
Edição nº 1.888 de 16 de março de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 003/2022 
 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito 
Santo, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar no dia 28 de março de 2022, às 14h, em sua sede, 
situada na Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim-
ES, licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o critério 
de Menor Preço Global, com participação de empresas do ramo 
de atividade pertinente ao objeto licitado, conforme o Processo 
nº 811/2021, devidamente aprovado pela autoridade 
competente, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 
lubrificante de motor e filtro de óleo de motor. O Edital 
poderá ser obtido no seguinte endereço eletrônico: 
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao.  
Maiores informações serão fornecidas pela Comissão de 
Licitação no horário de 08h às 17h, de segunda à sexta feira, e 
nos telefones (28) 3529-5108/5076, ou no e-mail: 
licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br.  
 
Itapemirim-ES, 15 de março de 2022. 
 

Hérico Silva Araújo 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo 
com o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações, juntamente com parecer da Assessoria Jurídica e 
aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, que 
contratou por Inexigibilidade de Licitação a empresa FEST – 
Federação Espirito Santense de Tecnologia (CNPJ: 
02.980.103/0001-90), no valor de R$ 2.860,00 (dois mil, 
oitocentos e sessenta reais), para participação de dois 
servidores no Curso de Capacitação: “PRESTAÇÃO DE 
CONTAS ANUAIS A ANVIAR AO TCEES EM 2022: 
ATUALIZAÇÕES E PROCEDIMENTO PREVENTIVOS PARA 
EVITAR INCONSISTÊNCIAS, NOVAS DIRETRIZES E 
PROCEDIMENTOS NA IN 68/2020 DO TCEES”, nos dias 17 e 
18 de março de 2022, em Vitória-ES, com o objetivo de garantir 
melhor desempenho de suas atividades executadas.  
 
Processo nº 156/2022. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 15 de março de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 
 
 
 

 
PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 033, DE 15 DE MARÇO DE 2022. 

NOMEIA FISCAL TITULAR E SUPLENTE 
PARA O CONTRATO Nº 001/2022. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal nº 8.666/1993, e suas 
alterações, 

R E S O L V E 
 

Art. 1º.  Designar o servidor Márcio Henrique Fernandes da 
Silva, ocupante do cargo de Diretor Geral, matrícula nº 719, 
como fiscal, e a servidora Suellen Garcia da Fonseca, 
ocupante do cargo de Recepcionista, matrícula nº 242, como 
suplente na fiscalização do Contrato nº 001/2022, relativo ao 
Processo nº 094/2022, que versa a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos equipamentos de ar condicionado da 
Câmara Municipal de Itapemirim, pelo período de 12 (doze) 
meses, mediante a Dispensa de Licitação nº 001/2022. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 15 de março de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 
 
 

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 320036003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9427
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao
mailto:licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9618
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9549&arquivo=Arquivo/Documents/SCS/SCS42022/57004-202203081658205242.pdf#TRA57004



